A repleri verbo sapientiæ. Sed quia absurdum erat dicere minusque conveniens: Unum animal dedit septem angelis septem phialas, variavit sermonem, dicens: Unum animal dedit septem angelis septem phialas. Vel etiam per istud animal, quod dedit septem angelis septem phialas, possemus intelligere ordinem electorum, Apostolorum scilicet et cæterorum, qui suis sequacibus dederunt phialas, id est divinam prædicationem commiserunt, quoniam non solum eos baptizaverunt, sed etiam ordinaverunt, et in loco suo sedere fecerunt, sicut Petrus Clementem, Linum atque Cletum: quibus etiam potestatem ligandi atque solvendi quam a Domino perceperat, tradidit, et in cathedra sua sedere compulsi. Quod etiam quotidie agitur, cum per impositionem manuum in civitatibus præsules animarum constituuntur. Bene autem phialæ quas accipiunt, aureæ describuntur. Quia ut prædicationis officium implere possint coelitus sapientiæ fulgore illustrantur. Sed cum superius de senioribus dixerit, quod habebant phialas plenas odoramentis, quid est quod hic dicitur de angelis, quod acceperunt septem phialas plenas iracundiæ Dei viventis in sæcula sæculorum? Ipsi enim sunt angeli, qui et seniores, quia videlicet in eorum doctrina et plena est electorum salus, et plena est reproborum damnatio et unde illi vitam, inde isti accipiunt mortem. Unde Apostolus: *Aliis odor vitæ in vitam, aliis odor mortis in mortem (II Cor. II).* Hinc etenim ipse Dominus quibusdam in ruinam positus dicitur, quibusdam in resurrectionem.

Et impletum est templum fumo a majestate Dei a de virtute ejus. Templum in hoc loco significat infirma corda simplicium fratrum, quibus injustum videtur quod Deus omnipotens reprobos in hac vita permittit regnare, et omni honore et divitiis ac sanitate corporis vigere; et contra, sanctos suos patitur crucifigi, lapidari, ustulari, et per varia tormenta præsentem vitam finire, neque unquam possunt in præsentem vitam quietem habere, sicut verbi gratia: Nero impius imperator, qui etiam masculum convertit in uxorem, et imperabat toti orbi. Petrus vero princeps omnium apostolorum, ab eo tentus est et crucifixus. Paulus etiam ab eo decollatus est, pater orationum gentium, qui plus omnibus laboravit. Fumus significat cæcitatem ignorantis, quo replentur talium corda infidelium, qui nesciunt considerare quod Deus illis ut filiis hæreditatem est daturus, ideoque permittit eos affligi ad tempus, ut post modicum lætentur cum illo sine tempore. Et hoc a majestate et virtute Dei fit. Magna quippe est in hoc Dei virtus, quoniam sustinere potest hominem malum, ut sit imperator et Dominus totius mundi, et ut electi illius mala patientur ab illo. *Et nemo talium subauditur, poterat intrare in templum*, id est, non poterat perscrutari subtilitatem judiciorum omnipotentis Dei, donec consummarentur septem plagæ septem angelorum, id est, donec omnis Ecclesiæ prædicatio terminetur. Cum autem consummata fuerint septem plagæ septem angelorum.